su camarero mayor]. Al enperador intitulamos Cristianísimo, Invictísimo, Serenísimo príncipe, Augusto, César⁴⁶.

y que éste, asimismo, afirma seguir la *Historia teutónica* («Estoria theotónica, que fabla de los fechos de los enperadores», p. 162a), obra hasta la fecha no identificada⁴⁷, bien podría proponerse ésta como la posible fuente original, pero con la debida reserva.

De igual modo, hay que destacar cómo cierra el relato, pues las dos últimas oraciones forman dos versos dodecasílabos («ocasyón el águila tiene perdida

46. También es similar a la narración recogida en el *Liber chronicarum*, ob. cit., ff. CLXXXIII^r y CLXXXV^v: «Et augusti cesaris censum tulit. nec hoc contentus dari. etiam pro se ac petro tributum iussit (...) Gregorius quintus summus pontifex sanctionem retulit. baud abnueute ottone de imperatore eligendo. *quam vsque tempora nostra seruantam* videmus. videlicet solis germanis licere principem deligere. Qui cesar romanorum rex appellatus. *tunc demum* imperator τ augustus haberetur si eum pontifex confirmasset. Et cum canonicus auctoritas imperatorem in temporalibus eas precellere dicat qui ab eo recipiunt temporalia. Quis non videt τ populos τ principes *omnes* ab impeatore qui mundi dominus est recipere temporalia. sibi $quem$ id circo debere obedientiam. Nemp *quam* uis aliqui parere romano negent imperio. Nemo tamen post augusti octauiani monarchiam. tanta vesaniam induit. vt sub alio quam sub romani regis titulo mundi dominum orbisque principem sese *augustus* fuerit appellare», y «Santonem de imperatoris electione. fecit *gregorius* quintus ad vndecimus *quam* obierat mensem rome restitutum acerrimam de accepta a romanis iniuria vltionem sumpsit. Ottone *eum* tercio per successionem non sine difficultate imperatore creato. idem pontifex ex eadem gente natus. cognoscens impii imbecillitatem ac fortune mutabilitatem. vt diutius apud germanos summa impii maiestas remonere posset. Synodo congregata *statutus* tulit de imperatore deligendo. solis licere germanis (*qui* inde electores sunt dicti) principem deligere. *Quam* sanctionem huc vsque per annos supra quadriagentos huatani videmus. vt in futurorum non per sanguinis successionem imperium duceret per solos germanos proceres. vna cum bohemie rege imperator deligeret. Qui cesar tunc τ romanorum rex dictus. si a romano pontifice coronabit imperator augustus appellet. De *quae* confirmatione plenius *haeres* electores .c. venerabilem. Suntque hii electores. vt in figurat claret. Maguntinus. Treuerensis. τ coloniensis archiepiscopus. Et marchio brandenburgensis. Palatinus comes. Dux saxonie. Rex bohemie. Distincta sunt autem inter eos officia. vt tres primi sint cancellarii. Germanie primus. secundus Gallie. ytalie tercius. Et brandenburgensis marchio camerarius. Comes palatinus dapifer. Dux saxonus ensis portitor. Rex bohemie sit pincerna. quem *tantum* his additus ferunt ad tollendas electorum discordias. De *homo* quidam scribit. Sunt aut officiales isti Maguntinus Treuerensis Coloniensis. Quilibet imperii sit cancellarius horum. Inde palatinus dapifer. dux portitor ensis. Marchio prepositus camere. pincerna bohemus. Hii statuunt regem seruantque per ordinem legem. Atque creant dum cunctis per secula summus. Annus in quo hec sanctio facta est primus vel vt alii scribunt *sanctus dominus* supra millesimus *christiane* salutis fuisse inuenimus».